
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 82

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  5   Del  13-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INCASSO  PASSO  CARRABILE ANNO 2020 - ACCERTAMENTO

SOMMA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-02-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 5 del 13-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



PREMESSO che l'art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1197, n. 446, conferisce ai comuni la potestà
di disciplinare con regolamento le proprie entrate;
ai sensi di quanto previsto dall'art. 3, comma 143, della L. 23 dicembre 1996, .n. 662 il Comune
di Folignano persegue il fine di semplificare e razionalizzare gli adempimenti dei contribuenti;
l'art. 36 della L. 23 dicembre 2000 n. 388 favorisce modalità di incassi tese alla velocizzazione
delle fasi di acquisizione che assicurino la più ampia diffusione dei canali di pagamento e la
sollecita trasmissione dei dati del pagamento medesimo;
VISTO che con determinazione R.G. 619 del 07/11/2019 si è proceduto all'affidamento del
servizio di stampa, imbustamento, recapito e incasso dei bollettini ed acquisizione dei dati
contabili attinenti il canone occupazione spazi ed aree pubbliche relativo ai passi carrabili per l'
anno 2020 alle POSTE ITALIANE/POSTEL
CONSIDERATO che si è proceduto all'invio delle richieste di pagamento ai titolari di concessioni
per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche ad esclusione di quelli che godono dell'esenzione
ai sensi del comma 997 art. 1 della L. 145/2018.
DATO ATTO che occorre procedere ad accertare le somme derivanti dalla corresponsione del
canone occupazioni spazi ed aree pubbliche per il corrente anno

DETERMINA

- Di approvare la lista di carico relativa al canone occupazione spazi ed aree pubbliche - passi
carrabili anno 2020 che presenta le seguenti risultanze

 totale CANONE                                                                    €      21.526,30
 totale spese STAMPA E SPEDIZIONE                                €           749,28

- DI evidenziare che il costo derivante dal servizio reso da Poste Italiane/Postel è a completo
carico dei contribuenti e che le relative somme sono state già accertate ed impegnate con
determinazione R.G. n. 619 del  07/11/2019.

- Di accertare  la somma di € 23.513,46 al cap. 43/1 "Canone per l'occupazione di spazi ed aree
pubbliche " del costituendo bilancio anno 2020"

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 13-02-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 5 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 5 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO


